
  

Załącznik nr 9 do umowy: Wzór Oświadczenia o kwalifikowalności VAT1.  

………………………………..          ……………………  

Nazwa i adres beneficjenta/partnera2        (Miejscowość i data)  

oraz status prawny  

……………………………….  

Tytuł i nr Projektu  

OŚWIADCZENIE O KWALIFIKOWALNOŚCI VAT  

  

  

  W związku z przyznaniem dofinansowania ze środków Europejskiego  

Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla  

Lubelskiego 2021-2027, na realizację Projektu,  oświadczam, że beneficjentowi ani 

żadnemu innemu podmiotowi zaangażowanemu w projekt oraz wykorzystującemu do 

działalności opodatkowanej produkty będące efektem realizacji projektu, zarówno w 

fazie realizacyjnej jak i operacyjnej, ani uczestnikowi projektu, czy innemu 

podmiotowi otrzymującemu wsparcie z EFS+, zgodnie z obowiązującym 

prawodawstwem krajowym, nie przysługuje prawo (tzn. brak jest potencjalnych 

prawnych możliwości) do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT, który został uwzględniony w 

budżecie Projektu.  

Jednocześnie Beneficjent zobowiązuje się do zwrotu sfinansowanej w ramach  

Projektu części poniesionego podatku VAT, jeżeli zaistnieją prawne przesłanki 

umożliwiające odzyskanie tego podatku3 przez Beneficjenta lub inne podmioty, o 

których mowa powyżej, w całym okresie w jakim przysługuje możliwość dokonania 

odliczenia/odzyskania podatku VAT.  

  Beneficjent zobowiązuje się również, w trakcie trwania projektu oraz po jego 

zakończeniu, do udostępniania dokumentacji finansowo-księgowej oraz udzielania 

uprawnionym organom kontrolnym informacji umożliwiających weryfikację 

kwalifikowalności podatku VAT.  

    

 

…..……………………………………………  

  
1 Dotyczy projektów, których łączny koszt wynosi co najmniej 5 mln EUR (włączając VAT).  
2 Niepotrzebne skreślić  
3 Zgodnie z art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2022 r., poz. 931, 

z późn. zm.). Za posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego, nie 

uznaje się możliwości o której mowa w 
art. 113 tej ustawy, ani przypadku wskazanego w art. 90 ust. 10 pkt. 2 

ustawy.  


